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Święty Grzegorz Wielki 
Piotr Kamiński 

S. 3 

Człowiek który ma nadzieję 
żyje inaczej 
Michał Łuniew 

S. 4 - 5 

Pielgrzymka śladami św. 
Pawła 

 

S. 9 

W ikonografii św. Grzegorz Wielki ukazywany jest jako biskup 
rytu bizantyjskiego lub w pontyfikalnych szatach rytu 
rzymskiego. Czasami u jego stóp Lucyfer - symbol herezji. Jest 
przedstawiany jako starszy mężczyzna z jasnokasztanową, krótką 
brodą i znaczną łysiną czołową. Zazwyczaj prawą rękę ma złożoną 
w geście błogosławieństwa, w lewej trzyma Ewangelię. Jego 
atrybutami są: anioł, księga Ewangelii, paliusz. 

ŚW. PIOTR KANIZJUSZ 
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, nowy rok rozpoczynamy od świętego, którego wspominamy 
praktycznie na samym początku stycznia. 
 Św. Grzegorz urodził się w roku 329 lub 330 w Arianzie, w pobliżu Nazjanzu w 
Kapadocji, na terenie dzisiejszej Turcji. Podobnie jak św. Bazyli Wielki, pochodził z rodziny 
świętych. Świętą była jego babka - Nonna, brat - św. Cezary i siostra - św. Gorgonia. Ojciec 
św. Grzegorza, również Grzegorz, był biskupem Nazjanzu. Pierwsze nauki Grzegorz pobierał 
w Nazjanzie u swego wuja Amfilochiusza, studia średnie odbył w Cezarei Kapadockiej, a 
następnie udał się na studia wyższe retoryki do Cezarei Palestyńskiej, gdzie zapoznał się z 
nauką Orygenesa i stał się odtąd jego wielbicielem. W tym czasie podążył do Aleksandrii, 
gdzie metropolitą był wówczas sławny św. Atanazy Wielki. W samą Wielkanoc przyjął 
chrzest, mając 28 lat. Na dalsze studia udał się do Aten, gdzie odbywał je wraz ze św. Bazylim 
Wielkim. Po powrocie do ojczyzny zaczął zarządzać rodzinnym majątkiem. W uroczystość 
Bożego Narodzenia z rąk ojca otrzymał święcenia kapłańskie i odtąd pomagał mu w 
duszpasterstwie i w zarządzaniu diecezją. 
 Grzegorz pragnął jednak życia pustelniczego. Udał się więc do Neocezarei w Poncie, 
gdzie przebywał już wtedy św. Bazyli. Posłuszny jednak ojcu wrócił do Nazjanzu i nadal 
pomagał mu w zarządzaniu diecezją. Kiedy św. Bazyli został metropolitą w Cezarei 
Kapadockiej, w tym samym roku namówił Grzegorza, by przyjął biskupstwo w Sasimie. 
Grzegorz nie czuł się dobrze na tym urzędzie i dlatego usunął się do klasztoru św. Tekli w 
Seleucji Izauryjskiej, gdzie spędził cztery lata. 
 Po wkroczeniu cesarza Teodozego I Wielkiego do Konstantynopola, Grzegorza powołano 
na metropolitę Konstantynopola. Cesarz uroczyście wprowadził go do katedry Hagia Sofia. 
Od maja do lipca 381 roku odbywał się w Konstantynopolu sobór powszechny. Przewodniczył 
mu biskup Antiochii, Melecjusz, a po jego nagłej śmierci - Grzegorz. Na soborze tym 
metropolitom Konstantynopola, Aleksandrii, Antiochii i Jerozolimy przyznano tytuł 
patriarchów. Grzegorz był więc pierwszym patriarchą Konstantynopola. Wkrótce jednak 
zrzekł się tej godności i udał się do Karbali w Kapadocji, niedaleko rodzinnych stron, gdzie 
oddał się wyłącznie kontemplacji i pracy pisarskiej. 
 Zmarł w Arianzie w roku 389 lub 390. Data jego zgonu nie jest pewna (tradycja 
prawosławna podaje 25 stycznia 389 r.). Cesarz Konstantyn II w X wieku sprowadził jego 
relikwie z Arianzu do Konstantynopola, gdzie umieścił je w kościele Dwunastu Apostołów. 
Obecnie część tych relikwii znajduje się w Rzymie, w bazylice św. Piotra (w kaplicy św. 
Grzegorza),             w klasztorze benedyktynek S. Maria in Campo Marzio oraz w Mantui w 
kościele św. Andrzeja. Wspomnienie św. Grzegorza obchodzi się wraz ze wspomnieniem św. 
Bazylego. Jak na ziemi łączyła ich przyjaźń, tak po śmierci łączy ich wspólna chwała. 
 Grzegorz był wielkim teologiem (jego tytuł w Kościele to właśnie Doktor Teolog), 
humanistą i poetą. Spuścizna literacka po nim jest bardzo bogata. Na pierwszym miejscu 
wypada wymienić jego kazania. Pozostało ich do naszych czasów czterdzieści pięć. Obszerna 
kiedyś musiała być jego korespondencja, skoro do dziś zachowało się szczęśliwie aż 245 
listów. Grzegorz zasłynął ponadto jako jeden z największych poetów Kościoła Wschodniego. 
Ocalało aż 507 jego poetyckich utworów. Opiewa w nich tajemnice wiary, swoje osobiste 
przeżycia, uniesienia mistyczne i wydarzenia współczesne. Jest patronem bazylianów i 
poetów. 
 Żywot św. Grzegorza pokazuje, że mimo posiadania ogromnej wiedzy można zachować 
skromność i pokorę. Niech to będzie dla nas inspiracją w rozpoczynającym się roku. 
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Michał Łuniew 

Pierwsza niedziela po 
uroczystości Bożego 
Narodzenia obchodzona jest 
jako niedziela Świętej 
Rodziny.                    W 
wielu parafiach tego dnia na 
każdej Mszy św. odbywa się 
odnowienie przysięgi 
małżeńskiej. Jak ważny jest 
to moment może świadczyć 
fakt, że małżonkowie 
wypowiadając słowa 
odnowienia, niejednokrotnie 
mają łzy                       w 

oczach. Łzy wzruszenia pojawiają się na pamięć o złożonej przysiędze w dniu 
ślubu, a często łzy są efektem wydarzeń, których małżonkowie doświadczyli i 
które razem przeżyli w ciągu wspólnie przeżytych lat. 28 grudnia na Mszy św. 
odczytany został  List Pasterski Konferencji Episkopatu Polski 
na Święto Świętej Rodziny pt. „Bóg marzy o rodzinie, która jest domem dla 
miłości”. Po odczytaniu tego listu zapamiętałem jeden fragment:  

„Bo najczęściej miłość nie umiera od wielkich zdrad. Ona ginie po cichu – 
od braku rozmowy, od ironii, od zmęczenia, którego nikt nie nazwie, od 

braku czasu dla siebie i ukrywanych pretensji.” 

Właśnie to co księża biskupi napisali w liście często dzieje się w 
małżeństwach, i jest trudne to uchwycenia na samym początku. Gdyby 
małżonkowie dostrzegali i od razu reagowali na takie sytuacji o ile byłoby mniej 
kryzysów, o ile mniej rozwodów… Słyszałem kiedyś od jednego mężczyzny, 
którego małżeństwo się rozpadło, a proces rozwodowy dobiegał końca, że 
dopiero teraz wie kiedy popełnili błąd. Dodatkowa praca, mijanie się z żoną 
podczas dnia, praktycznie zero rozmowy, każdy zaczął realizować swoje pasje i 
po kilku latach sprawa rozwodowa, bo już nie potrafią razem żyć ze sobą. Cieszę 
się, że księża biskupi napisali, a szczególnie jestem wdzięczny za te słowa, że 
miłość w małżeństwie umiera powoli. Małżonkowie kiedy udzielają sobie 
sakramentu małżeństwa ślubują sobie miłość, wierność i uczciwość małżeńską. 
Ślubują miłość, a miłość widoczna jest tylko wtedy kiedy jest okazywana. Jakiś 
czas temu przeczytałem, że jeżeli miłości się nie okazuje to jej nie ma. Podczas 
przysięgi małżeńskiej kobieta i mężczyzna ślubują, że będą się kochać to znaczy 
będą okazywali sobie miłość. Miłość to pomoc drugiemu w stawaniu się jeszcze 
lepszym człowiekiem, najlepszą wersją siebie. Miłość to poświęcenie czasu na 
rozmowę, to słuchanie, to branie pod uwagę potrzeb współmałżonka, 
przytulenie, pocałunek, wspólna modlitwa małżeńska, powiedzenie 
komplementu. Pokazanie, że jesteś dla mnie najważniejszy i najważniejsza. I to 
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Michał Łuniew 

  Wtedy miłość nie umiera powoli, ale zmierza do doskonałości i szczęścia. 
Żona mówi do męża, aby został w domu bo potrzebuje pomocy, rozmowy czy 
wsparcia to mąż zostaje – choćby chciał zrobić coś dla siebie. Bo ślubował 
miłość, a nie realizację swoich pasji. Jeżeli mam dylemat co wybrać – to 
zawsze na korzyść Boga i współmałżonka i małżeństwa.  

„Doświadczeni małżonkowie często zaświadczają,   że do tego codziennego 
wzrastania w   świętości małżeńskiej konieczny jest czas na rozmowę. Nie o 

finansach, o szkole, o zakupach, ale o sobie; o tym, co w nas żywe.” 

 – wymiana informacji podczas dnia to nie jest rozmowa to nie dialog małżeński. 
Prawdziwa rozmowa to słuchanie i przyjmowanie tego co współmałżonek mówi, 

czuje, potrzebuje. 
 Po Mszy św. z odnowieniem przysięgi małżeńskiej dzieci powiedziały, że 
podczas wypowiadania słów odnowienia, małżonkowie nie patrzyli sobie w 
oczy. No właśnie, dlaczego małżonkowie, nie mogą spojrzeć sobie w oczy tak 
jak kiedyś na ślubie? Co się zmieniło  w ich miłości ? Patrzą na księdza, na inne 
osoby, ale nie patrzą w oczy tej osobie, której ślubowali miłość. Miłość umiera 
powoli. Jeżeli to wiesz to niech nie braknie w twoim małżeństwie okazywania 
miłości i postaw Boga i małżonka na pierwszym miejscu w sercu. Ponad 
wszystkie obowiązki i zachcianki. 
„Dlatego zachęcamy Was, drodzy małżonkowie, byście po powrocie do 
domu, zaplanowali w kalendarzu daty najbliższych spotkań ze sobą – czasu, 
który będzie przeznaczony tylko dla Was. Bez względu na to, czy będzie to 
romantyczny obiad w restauracji, czy herbata wypita przy kuchennym stole, 
niech ten czas wypełnią wzajemne spojrzenia i wdzięczność za dar 
współmałżonka. Nie odkładajcie tych spotkań na później!” 
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Adwent to piękny czas 
przygototwania swojego serca na 
przyjście Zbawiciela. W tym roku jak 
zawsze uczestniczyliśmy  we Mszach 
Roratnich ze szczególnym 
wskazaniem na udział najmłodszych 
parafian. Spotykaliśmy się od 
poniedziałku do piątku o godzinie 
18.00 a w soboty o 07.00 . Sobotnie 
Roraty były wyjątkowe, skierowane 
głównie do dorosłych aby pogłębić 
tematykę liturgii i Adwentu. Sobotnia 
liturgia była przygotowywana przez 
wspólnotę Caleb oraz ks. Szymona. 
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Kolejne Święta Bożego 
Narodzenia w naszym życiu 
pozostają wspomnieniem w 
wymiarze ziemskim, utrwalone 
na zdjęciach, pokazują 
upływający czas. Chrystus 
jednak który przychodzi do 
naszych serc Błogosławi nam i 
towarzyszy każdego dnia, niech 
będzie to źródłem naszej 

radości   
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PASOWANIE NA MINISTRANTA 

Rok 2025 obfitował w nowych kandydatów do służby liturgicznej ołtarza, jesteśmy 
wdzięczni Bogu za tych chłopców i ich rodziny. Gratulujemy  i otaczamy modlitwą. Na 
zdjęciach ostatnie grudniowe pasowanie na ministarnta. 

POŚWIĘCENIE MEDALIKÓW 

W poniedziałek 8 grudnia obchodziliśmy Uroczystość Niepokalanego Poczęcia 
NMP. W tym dniu błogosławiliśmy medaliki. O godzinie 18.00 swoje medaliki 
poświęciły dzieci Pierwszokomunijne.  
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Szczegóły w zakrystii i u ks. 
Rafała Dendysa.  
Nr kontaktowy: 606492647 
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         1 - 09 

  Kostka Zuzanna                       Kubala Krystyna                       Lis Bolesław 

  Pniak Lilla                              Skut Maria                                 Stryjecki Janusz                          
  Lityński Adam                         Grzybek Stanisław                     Sojka Bogusław                                   
  Marchewka Alicja                   Pietrzak Wanda                         Wądolny Irena                                      
         Szafarz Agnieszka                    Cieślik Gabriela                        Jakóbiec Halina                            
         Hrycyszyn Jan                          Sułek Jerzy                                Radke Ewa 

                                                                      10 - 20                                                                                               

          Dudek Róża                            Pietrzyk Kazimiera                    Garbulowski Eugeniusz
        Lupa Maria                        Zachar Ewa                               Szamatowicz Mieczysław 

        Podyma Julian                         Hyła Leon                                Żyszkowski Wiktor 

        Billig Aleksandra                     Madejczyk Jadwiga                    Szewczyk Józef                                    
        Śliwa Barbara                          Skalski Maria                             Greń Henryk                                                       
        Legierska Bronisława               Stochmal Klaudiusz                   Porwoł Marian                                    
        Gajewski Halina                       Sadlik Henryk                             Łukosz Maria                             
        Pawelec Roman                        Regulski Sławomir                                                                                 
                                                         

                                                                      21 - 31                                                                                                     

                  Kozłowski Wojciech           Bojar Zbigniew                          Cienciała Urszula 

        Kowalik Wanda                 Nowak Narcyza                          Władyka Butor Grażyna 

        Goj Stefania                              Szymala Maria                        Głowinkowski Włodzimierz 

        Witucka Maria                     Włoch - Makarewicz Izabela       Skoczylas Władysław 

               Pawłowski Roman                    Wylężek Barbara 

Niech Pan Bóg Błogosławi!!! 

 
Agata Szarzec 
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Chrzty Święte: 

 

 

 

Komunie święte: 

 

 

Zmarłych parafian: 

 

 

 

ogółem: 11 

chłopcy: 4 

dziewczynki: 7 

ogółem: 76,950 

w kościele parafialnym: 74,000 

u SS Boromeuszek: 400 

u chorych w domach: 250 

w DPS: 
  

2300 

  

Sakramenty  

 I Komunie Święte: 32 

 Sakrament 
Bierzmowania: 

19 

  

 Sakrament Małżeńst-
wa: 

6 

  

 Sakrament chorych: 92 

  

   

 mężczyzn:  
kobiet: 

51 

17 

34 

   

Ogółem 
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 05.I - 11.I 

PONIEDZIAŁEK 

05.01.2026 

 

  7:00 - za + Annę Poloczek od Apostolatu Maryjnego 

  8:30 - za + Adama Smołucha od Haliny Kowalczyk z Mszany Górnej 
18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii 

WTOREK 

06.01.2026 

Objawienie  Pańskie 

  7:30 - za + Annę Broszkowską od rodziny Bożków z Ustronia 

  9:00 - w intencji Ojczyzny, O. redaktorów i słuchaczy Radia Maryja 

10:30 - za + Łucje Chołuj 
12:00 - w intencji Jadwigi i Tadeusza, dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  
błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  
17:30 - Nieszpory  
18:00 - za + Józefa Karnasa w 27 r.śm 

ŚRODA 

07.01.2026  

  7:00 - za + Józefa Klimaszewskiego od rodziny Staszewskich 

  8:30 - za + Cecylię Baran w 10 r.śm 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

08.01.2026 

 

  7:00 - za + Jerzego Torbusa od sąsiadów z ulicy Miedzianej i Hutniczej 
  8:30 - za + Stefanię Hanus od rodziny Strach 

18:00 - za + Halinę Marszałek, + Wiesława Rychlicę, + Janusza Rychlicę 

PIĄTEK 

09.01.2026 

  7:00 - za + Annę Poloczek i brata Zbigniewa od kuzynki Marii z rodziną 

  8:30 - za + Eugeniusza Zawiszę od sąsiadów z II piętra, os. Manhatan 9 

18:00 -  za + Kingę Bocheńską - Colinet od męża i rodziny Colinet 

SOBOTA 

10.01.2026 

  7:00 - za + Lidię Czelebiew od pracowników przedszkola nr.7 w Ustroniu 

  8:30 - za + Łucję Chołuj od sąsiadów 

18:00 - za + Jana Raszkę na pamiątkę  urodzin, jego ++ rodziców i rodzeństwo 

NIEDZIELA 

11.01.2026  

Niedziela chrztu 
pańskiego 

7:30 - za + Zbigniewa w 1 r.śm 

9:00 - za + męża Stanisława Kłopotowskiego na  urodzin, ++ rodziców z obu stron,                         
+ brata Piotra 

10:30 - w intencji Kamila z okazji urodzin, dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  
błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

12:00 - w intencji Eugeniusza z ok. 75 r.urodzin, dziękując za otrzymane łaski z prośbą o 
Boże  błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

17:30 - Nieszpory  
18:00 - za ++ rodziców Bronisławę i Tadeusza Janczuk, za ++ dziadków Rozalię i 

Michała Szarzyńskich, + siostrę Lucynę,  Krzysztofa od Haliny i Małgorzaty 
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12.I – 18.I 

PONIEDZIAŁEK 

12.01.2026 

Dzień powszedni 

  7:00 -   
  8:30 - w intencji Marii z okazji urodzin, dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  
błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  
18:00 - za + Rudolfa Gaszczyka, rodziców z obu stron, ++ z rodziny  

WTOREK 

13.01.2026  

Św. Hilarego biskupa 

  7:00 – za + Annę Broszkowską od syna Adama i Doriany 

  8:30 - za dusze w czyścu cierpiące 

18:00 - w intencji Franciszka Podżorskiego z okazji 12 r.urodzin, dziękując za 
otrzymane łaski z prośbą o Boże  błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

ŚRODA 

14.01.2026 

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego ++ rodziców 

  8:30 - w int. Rodzin Jankowskich, Żegalskich i Gradolewskich, dziękując za otrzymane 
łaski z prośbą o Boże  błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

15.01.2026  

Dzień powszedni 

  7:00 -  
  8:30 - w intencji babci Małgorzaty Witoszek, dziękując za otrzymane łaski z prośbą o 
Boże  błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  
18:00 - za + Helenę Dolczewską w 1r.śm i na pamiątkę urodzin  

PIĄTEK 

16.01.2026 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Józefa Klimaszewskiego od mieszkańców bloku nr.3 Os. Manhatan 

  8:30 - za + Kingę Bocheńską - Colinet od ojca chrzestnego 

17:30 - Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia 

18:00 - za + Jerzego Steca w 6r.śm i ++ rodziców Pawła i Martę 

SOBOTA 

17.01.2026  

Dzień powszedni 

  7:00 -  
  8:30 - za + Stefana Lubińskiego w 2r.śm, ++ z rodziny 

18:00 - za ++ córkę Agnieszkę, brata Andrzeja, ++ rodziców Zofię i Juliana, ++ z 
rodziny Mularczyk 

NIEDZIELA 

18.01.2026  

II 
Niedziela Zwykła 

  7:30 - za ++ rodziców Suszka i Wałach 

  9:00 - w intencji Michaliny i Romana Langhammer oraz ich synów: Jakuba, Jana i 
Józefa z okazji urodzin, dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  błogosławieństwo, 
zdrowie i opiekę Matki Bożej  
10:30 - w intencji właścicieli i pracowników firmy MOKATE o błogosławieństwo Boże 

i potrzebne łaski 
12:00 -  
17:30 - Nieszpory  
18:00 - za + Janinę Karpow 



14 

 

 19.I– 25.I 

PONIEDZIAŁEK 

19.01.2026 

Wspomnienie  
św. Józefa Sebastiana 

Pelczara 

  7:00 - w intencji Wacława i Władysława o uzdrowienie z choroby 

 8:30 – za + Stefanię Hanus od Piotra z rodziną 

18:00 - za + męża Jana Sałkiewicza w rocznicę śmierci oraz jego ++ rodziców i 
rodzeństwo 

WTOREK 

20.01.2026  

Św. Sebastiana 

  7:00 - za + Annę Poloczek od kuzynki z rodziną z Jaroszyk 

  8:30 - w intencji Tadeusza, dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  
błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  
18:00 - za + Jana Słomczewskiego w 5r.śm 

ŚRODA 

21.01.2026  

Wspomnienie św. 
Agnieszki 

  7:00 - w intencji Heleny, dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  
błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  
  8:30 - za + Annę Broszkowską od sąsiadów z ulice 3 Maja  
17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

22.01.2026  

Dzień powszedni 

  7:00 -  
  8:30 - za + Henryka Sadlika od żony Ireny 

18:00 - za + Henryka Chowaniok od żony i syna 

PIĄTEK 

23.01.2026 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Kingę Bocheńską - Colinet od cioci Ireny z rodziną 

  8:30 - za + Łucję Chołuj, od członków Żywego Różańca 

18:00 - w intencji rodziców, najbliższych, przyjaciół, znajomych, dziękując za dar 
Łaski,  i wiary 

SOBOTA 

24.01.2026  

Św. Franciszka 
Salezego 

  7:00 -  za + Adama Smołucha od Heleny Skałeckiej 
  8:30 -  za + Emila, Jana i Franciszkę Oliwka 

14:00 - Ślub: Wojtas - Gluza 

NIEDZIELA 

25.01.2026  

III 
Niedziela Zwykła 

  7:30 -  
  9:00 - w intencji Izabeli z okazji urodzin w podziękowaniu za dar życia z proźbą o 

dary Ducha Świętego i opiekę MB 

10:30 - w intencji Tobiasza z okazji 5 r.urodzin oraz jego mamy Eweliny i całej 
rodziny, dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  błogosławieństwo, zdrowie 
i opiekę Matki Bożej  

 12:00 - Chrzty:         Roczki: Tola Słowik 

17:30 - Nieszpory  
18:00 - za + Edwarda Cieślar od żony i córek 
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 26.I - 01.II 

PONIEDZIAŁEK 

26.01.2026 

 

  7:00 -  
  8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii 
18:00 - za + Janinę Satławę oraz + Ludwikę Kocoń 

WTOREK 

27.01.2026  

 

  7:00 -  
  8:30 -  
18:00 - za + Henryka Sadlika od Teresy Stec 

ŚRODA 

28.01.2026  

Św. Tomasza z Akwinu 

  7:00 -  
  8:30 - za + Annę Karchut od koleżanek z Koła Emerytów 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

29.01.2026  

 

  7:00 -  
  8:30 -  
18:00 - za ++ rodziców dziadków Apolonię i Kazimierza oraz + brata Jana 

PIĄTEK 

30.01.2026 

 

  7:00 - za + Stefanię Hanus od Krystyny Gomola 

  8:30 -  za + Jana i Mariana ++ z rodziny Botkiewiczów 

18:00 - za + Bronisławę Wójcik od Aliny i Józefa Śliż 

SOBOTA 

31.02.2026  

Św. Jana Bosko 

  7:00 - za ++ rodziców Bronisławę i Karola Jaworskich, + siostrę Marię oraz + męża 
Piotra Najbora 

  8:30 -  za + Kingę Bocheńską - Colinet od cioci Bernadety i kuzynki Joanny z rodziną 

18:00 - za + męża Jerzego, rodziców i teściów, + brata Ryszarda i bratową Cecylię oraz 

NIEDZIELA 

01.02.2026  

 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - za + męża Krzysztofa Zarzyckiego i syna Mirosława 

10:30 -  za ++ rodziców Jana i Emilię Gorgosz, ++ dziadków z obu stron 

12:00 - za ++ Klarę i Henryka Ćwielong w rocznicę śmierci 
17:30 - Nieszpory  
18:00 - za ++ Władysławę i Jana Synowiec, ++ Elżbietę, Jana, Aleksandra Augustyn, 
++ z rodziny 
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Kos zt 

„Po górach dolinach….” 

Dane kontaktowe: ul. I. Daszyńskiego 15; 43-450, Ustroń  Kancelaria: wtorek i czwartek: 9:00 – 10:00; poniedziałek, środa i piątek: 16:30 – 17:30  
Telefon: 33 854 24 49 E-Mail: parafiaustron@gmail.com  Strona parafialna: parafiaustron.pl Facebook: facebook.com/klemensustron 

Ofiary wspierające działalność Kościoła można wpłacać na numer konta. Za wszystkie ofiary serdeczne Bóg zapłać. 
Numer konta: 14 1050 1096 1000 0001 0395 

1596 

 

 

W liturgicznym okresie Świąt Bożego Narodzenia Kościół przypomina nam o 
Bożych obietnicach. Maryja usłyszała, że urodzi Syna, który “zbawi swój lud od 
jego grzechów”. Chrystus obiecał swoim uczniom, że przyjdzie ponownie. W 
Księdze Rodzaju również znajdujemy Boże obietnice: Abram usłyszał, że Bóg 
uczyni z niego naród, że da mu ziemię, oraz że zbudzi mu potomstwo. 

Osoby, które Pismo Święte stawia nam za wzór, w których życiu widzimy, jak 
obietnice się wypełniają, mają wspólną cechę: zaufanie. Abram wyrusza za obietnicą 
z ziemi obiecanej. Składa ofiarę na znak zawarcia przymierza. Maryja mówi “Fiat” i 
dzięki jej ufności na świat przychodzi Mesjasz. 

Lecz nawet tak wielkim postaciom zdarzają się chwile zwątpienia: zarówno 
Abraham, jak i Sara, słysząc, że pomimo ich podeszłego wieku urodzi im się syn, 
śmieją się, nie dowierzają. Po ludzku jest to niemożliwe. Maryja słysząc, że pocznie 
Syna nie znając męża - nie rozumie, ale przyjmuje Boże słowo. 

Z postawą zaufania łączy się postawa przyjmowania, gościnności, ofiarności. 
Abraham siedząc pod dębami Mamre zauważył trzech ludzi, których czym prędzej 
ugościł, nakarmił. Tym samym w jego domu zagościło błogosławieństwo i 
ponowienie obietnicy potomstwa. Maryja swoją ofiarność zrealizowała udając się do 
kuzynki Elżbiety, aby towarzyszyć jej przed narodzinami Jana. 

Drogi Czytelniku, niech świętowanie przyjścia Chrystusa na świat będzie 
czasem dostrzegania spełnionych Bożych obietnic. Niech radość z tego płynąca 
owocuje ofiarnością, serdecznością, gościnnością wobec drugiego człowieka. Niech 
będzie czasem przekonywania się, że Bóg czyni rzeczywistym to, co po ludzku jest 
niemożliwe. 

mailto:parafiaustron@gmail.com

